
DUCHOVNÍ PODKLÁDÁNÍ





Schönstattské rodiny



4



Máte v rukou 15 denní „novénu“ k přípravě 
Cesty manželů, kterou jednotlivé složky 
rodin (institut, svaz a liga) společně budují 
jako dárek Panně Marii a otci zakladateli ke 
stému výročí založení Schönstattu.

Názvy jednotlivých zastavení se shodují s  té-
maty Cesty manželů.

Jednotlivé dny začínají modlitbou 
z Kancionálu, abychom se napojili na obecnou 
církev, pro níž nás, rodiny, P. Kentenich 
vychovával. 

Schönstattské rodiny mají být „svatými 
ostrovy“ v moři sekulárního, odbožštěného 
světa. Chceme se ve své přípravě v modlitbě 
ipraktických cvičeních zaměřit na budování 
těchto svatých ostrovů, aby byly připraveny 
dát odpočinek ataky směr rodinám, které se 
budou ptát, budou se připojovat a chtít žít 
svaté manželství podle evangelia. Nabízíme 
Panně Marii modlitbu, manželský rozhovor, 
příspěvky do kapitálu milostí, život z domácí 
svatyňky a očekáváme pro manžele i všech-
ny, kdo s nimi budou přicházet do styku, 

5



milost domova, proměny i apoštol-ského 
působení nejen v jejich středu samém, ale 
„jako když hodíte kámen do vody, v kruzích 
dál a dál“ do širokého okolí, až se ostrovy 
spojí v jednu svatou Českou zemi.

Technicky je „novéna“ koncipována tak, že 
v úvodu je název dne. Pak bychom se měli 
pomodlit modlitbu za manžele, která se 
nachází jen v úvodu. Následuje krátké 
rozjímání, které bude podstatně obsažnější 
v připravované brožurce, jež bude vydaná 
k Cestě manželů. Po něm přichází úkol 
k zamyšlení a nakonec krátká litanie a pro-
sebná modlitba za svatořečení P. Kentenicha. 

6



Modlitba za manžele (na začátku):

Bože, ustanovil jsi manželství, abychom jím 
udržovali život lidského pokolení, vzájemně 
si pomáhali a radovali se ze své lásky. 

Prosíme tě tedy, ať spolu opravdu žĳeme 
v lásce, v trpělivosti a pokoji a zůstaneme si 
věrní. 

Posiluj nás, abychom své děti vychovali ve 
víře a v kázni a aby jim byl náš manželský 
vztah dobrým příkladem pro život. 

Pomáhej nám trpělivě snášet nesnáze života. 
Žehnej našim úmyslům a pracím.  

Pomáhej nám, ať ve všem dobrém i zlém 
stojíme při sobě a spolu kráčíme cestou 
k nebi.

7



8

1. DEN – NAŠLI JSME NAVŽDY 
JEDEN DRUHÉHO

Modlitba za manžele (viz úvod)

Rozjímání
„Polož si mě na srdce jako pečeť…“ 

(Pís 8,6)

Dokud jsme jeden druhého ještě nenašli, 
hledali jsme s velkou touhou chybějící 
polovinu svého Já v druhých lidech. Možná to 
byla hrbolatá cesta, na které jsme se dostali 
i do slepých uliček; ale poučili jsme se z chyb 
a zklamání a stali jsme se zralejšími.

V době našeho přátelství jsme poznávali 
svého partnera v různých situacích. Naše 
první „slepá“ láska postupně prohlédla: 
„Miluji nefalšovanou záři tvé ctnosti, miluji 
zatmění slunce tvých chyb.“ (Petőfi)

Úkol
Připomeňme si, jak jsme se 

navzájem našli...



Litanie
Maria, Matko třikrát podivuhodná  
  – oroduj za nás
Matko a Královno mého partnera  
  – oroduj za nás
Královno našeho společného života  
  – oroduj za nás
Královno rodin     
  – oroduj za nás
Královno míru     
  – oroduj za nás

Modlitba za svatořečení P. Kentenicha
Bože, věčný Otče, Tys v těžkých dobách 
vždycky posílal své církvi lidi, kteří slovem 
ipříkladem vedli tvůj lid k tobě. 
Pateru Josefu Kentenichovi jsi dal velké 
poslání, aby nám přiblížil vznešenost Panny 
Marie a přivedl nás k úmluvě lásky s ní. 
Prosíme tě, dej mu brzy čest oltáře, aby se 
příklad jeho života stal požehnáním pro celou 
církev.
Pomoz nám na přímluvu P. Kentenicha, 
abychom dokázali být vždycky vděční za 
svého partnera. 

Amen

9



2. DEN – NÁŠ DŮM JE NAŠE 
KRÁLOVSTVÍ

Modlitba za manžele (viz úvod)

Rozjímání
„Nestaví-li dům Hospodin, nadarmo se namáhají ti, 

kdo ho stavějí.“ (Žl 127,1)

Náš dům je naše království – ať už se jedná 
omalý byt nebo o dům se zahradou. Odtud 
vylétáme ven a opět se vracíme domů, zde 
můžeme najít útočiště aposkytnout ochranu. 
Tady můžeme žít podle naší vlastní škály 
hodnot. Pečlivě filtrujeme, co vpustíme 
dovnitř, anenecháváme si určovat náš život 
podle obrazovky. Vytrvale pracujeme na 
„hrázi“, která nás chrání proti nemocnému 
duchu doby, jenž se nenápadně pokouší 
k nám proniknout, aby zevnitř rozložil náš 
rodinný život. 
Oheň naší manželské lásky naplňuje tento 
uzavřený svět životem.

Úkol
Co můžeme udělat pro to, abychom posílili vztah ke 

svému domovu?

10



Litanie
Maria, Matko třikrát podivuhodná  
  – oroduj za nás
Královno našeho domu    
  – oroduj za nás
Královno našeho společného domova  
  – oroduj za nás
Královno rodin     
  – oroduj za nás
Královno míru     
  – oroduj za nás

Modlitba za svatořečení P. Kentenicha
Bože, věčný Otče, Tys v těžkých dobách 
vždycky posílal své církvi lidi, kteří slovem 
ipříkladem vedli tvůj lid k tobě. 
Pateru Josefu Kentenichovi jsi dal velké 
poslání, aby nám přiblížil vznešenost Panny 
Marie a přivedl nás k úmluvě lásky s ní. 
Prosíme tě, mu brzy čest oltáře, aby se 
příklad jeho života stal požehnáním pro celou 
církev.
Pomoz nám na přímluvu P. Kentenicha, aby 
se náš dům stal domovem pro nás i naše děti, 
a každý, kdo k nám přĳde, ať se cítí přĳatý 
apochopený. 

Amen

11



12

3. DEN – DARUJEME ŽIVOT – 
PŘĲÍMÁME ŽIVOT

Modlitba za manžele (viz úvod)

Rozjímání
„Kdo přĳme jedno z takových dětí 

v mém jménu, přĳímá mne.“ 
(Mk 9,37)

Pravá láska se nechce uzavírat, ale chce růst 
a rozdávat se. Také v nás žĳe touha plodit 
život. Skrze své otcovství a mateřství se 
stáváme spolupracovníky našeho Stvořitele. 

Oba dáváme vzejít novému lidskému životu, 
životu pro věčnost, jedinečnému aneopako-
vatelnému, životu, který se sám může stát 
pramenem nové lásky anového života.

Úkol
Myslíme na každé naše dítě – vlastní i duchovní: 

„Přĳímám tě ve svém srdci!“



Litanie
Maria, Matko třikrát podivuhodná  
  – oroduj za nás
Královno našeho rodičovství   
  – oroduj za nás
Královno bezdětných manželství  
  – oroduj za nás
Královno sirotků – oroduj za nás
Královno nechtěných dětí 
  – oroduj za nás
Královno rodin – oroduj za nás
Královno míru – oroduj za nás

Modlitba za svatořečení P. Kentenicha
Bože, věčný Otče, Tys v těžkých dobách 
vždycky posílal své církvi lidi, kteří slovem 
ipříkladem vedli tvůj lid k tobě. Pateru Josefu 
Kentenichovi jsi dal velké poslání, aby nám 
přiblížil vznešenost Panny Marie a přivedl 
nás k úmluvě lásky s ní.
Prosíme tě, dej mu brzy čest oltáře, aby se 
příklad jeho života stal požehnáním pro celou 
církev.
Pomoz nám na přímluvu P. Kentenicha, 
abychom byli ochotni přĳmout každé dítě, 
které nám daruješ.          

Amen

13



4. DEN – LÁSKA SMÍ BOLET

Modlitba za manžele (viz úvod)

Rozjímání
„ A za to se modlím, aby se vaše láska 

ještě víc a více rozhojňovala a s ní 
i poznání a hluboká vnímavost.“ 

(Fil 1,9)

My lidé nejsme dokonalí. Děláme chyby, 
navzájem si ubližujeme, míváme špatné dny, 
máme své povahové rysy a zvyklosti, které 
jsou pro druhé jen těžko snesitelné. To je 
normální, to není nic zvláštního. Skutečně 
milovat znamená někdy „obejmout kaktus“. 

Pomocí malých znamení něžnosti – i beze 
slov– smíme prosit: Dej, abychom k sobě opět 
našli cestu a vše dobře dopadlo. Tak budeme 
schopni mluvit o tom, co nám způsobilo 
bolest, aniž bychom jeden druhého 
obviňovali.

Úkol
Připomeňme si radost z prožitého usmíření...

14



Litanie
Maria, Matko třikrát podivuhodná  
  – oroduj za nás
Milující Matko nás chybujících  
  – oroduj za nás
Královno našich slz a bolestí   
  – oroduj za nás
Královno rodin     
  – oroduj za nás
Královno míru     
  – oroduj za nás

Modlitba za svatořečení P. Kentenicha
Bože, věčný Otče, Tys v těžkých dobách 
vždycky posílal své církvi lidi, kteří slovem 
ipříkladem vedli tvůj lid k tobě. 
Pateru Josefu Kentenichovi jsi dal velké 
poslání, aby nám přiblížil vznešenost Panny 
Marie a přivedl nás k úmluvě lásky s ní. 
Prosíme tě, dej mu brzy čest oltáře, aby se 
příklad jeho života stal požehnáním pro celou 
církev.
Pomoz nám na přímluvu P. Kentenicha, 
abychom byli vždycky ochotni jeden 
druhému odpustit.          

Amen

15



16

5. DEN – ROSTEME 
NA TĚŽKOSTECH

Modlitba za manžele (viz úvod)

Rozjímání
„Víme, že všechno napomáhá k dobrému těm, kdo 

milují Boha.“ (Řím 8,28)
„Všechno je řízeno milující rukou Boží 
Prozřetelnosti“ – říká pater Kentenich.
Bůh nás formuje také skrze těžkosti, On 
odřezává, zkracuje „divoké výhonky“. On 
nám nechce v první řadě působit bolest, 
nýbrž chce, abychom rostli v lásce.
Umíme objevit Boha za každým utrpením. 
Vidíme a zažíváme, že On nás skrze kříže 
atěžkosti nejen formuje (upevňuje), ale také, 
že nám je pomáhá nést. On bere to břemeno 
nejdřív do svých rukou a zváží, co jsme 
schopni unést – adekvátně našemu cíli. Tímto 
způsobem se mohou těžkosti stát stupni, po 
kterých stoupáme vzhůru k Němu.

Úkol
Zamysleme se nad nějakou těžkostí, která nás 

dovedla dál.



Litanie
Maria, Matko třikrát podivuhodná  
  – oroduj za nás
Královno lásky, která dává růst a zrát  
  – oroduj za nás
Matko, uchovávající vše ve svém srdci  
  – oroduj za nás
Královno rodin 
  – oroduj za nás
Královno míru
  – oroduj za nás

Modlitba za svatořečení P. Kentenicha
Bože, věčný Otče, Tys v těžkých dobách 
vždycky posílal své církvi lidi, kteří slovem 
ipříkladem vedli tvůj lid k tobě. 
Pateru Josefu Kentenichovi jsi dal velké 
poslání, aby nám přiblížil vznešenost Panny 
Marie a přivedl nás k úmluvě lásky s ní. 
Prosíme tě, dej mu brzy čest oltáře, aby se 
příklad jeho života stal požehnáním pro celou 
církev.
Pomoz nám na přímluvu P. Kentenicha, 
abychom dokázali vidět naše těžkosti jako 
stupně, po kterých stoupáme kTobě, Bože. 

Amen

17



6. DEN – VYCHOVÁVÁME 
SILNÉ DĚTI

Modlitba za manžele (viz úvod)

Rozjímání
„Svůj zákon jim dám do nitra, 

vepíši jim jej do srdce.“ 
(Jer 31,33)

Skrze nás mohou naše děti zakusit Boží lásku 
– přĳímající a plnou milosrdenství – a pře-
dávat ji později dál. 

Hledáme a saháme po tom, co Bůh vložil do 
našich dětí, a pokoušíme se přesně to v nich 
rozvíjet. 

Úkol
Kde nacházím znovu sám sebe v nějaké slabosti, 

nevychovanosti svého dítěte?

18



Litanie
Maria, Matko třikrát podivuhodná  
  – oroduj za nás
Matko Stvořitele     
  – oroduj za nás
Matko Spasitele     
  – oroduj za nás
Matko nás a našich potomků   
  – oroduj za nás
Královno rodin     
  – oroduj za nás
Královno míru     
  – oroduj za nás

Modlitba za svatořečení P. Kentenicha 
Bože, věčný Otče, Tys v těžkých dobách 
vždycky posílal své církvi lidi, kteří slovem 
ipříkladem vedli tvůj lid k tobě. Pateru Josefu 
Kentenichovi jsi dal velké poslání, aby nám 
přiblížil vznešenost Panny Marie a přivedl 
nás k úmluvě lásky s ní. Prosíme tě, dej mu 
brzy čest oltáře, aby se příklad jeho života 
stal požehnáním pro celou církev.
Pomoz nám na přímluvu P. Kentenicha při 
výchově našich dětí. 

Amen

19



20

7. DEN – UPROSTŘED ŽIVOTA

Modlitba za manžele (viz úvod)

Rozjímání
„Vytrvejme v běhu, jak je nám uloženo.“ 

(Žd 12,1)

V dobách krize přemítáme nad tím, proč 
žĳeme. Všechno kolem nás je tmavé. Jako 
lodě, které se plaví v mlze, se i my 
pohybujeme pomaleji a snažíme se udržet 
kurs. Hledáme ve světle víry smysl našeho 
života. „Když plni důvěry přinášíme všechno 
před Boha, proráží buď On sám naše hranice 
anebo nám je nechává, neboť někdo, kdo se 
upřímně snaží, apřesto stále znovu padá, se 
stává dobrotivější ke svému okolí“, říká pater 
Kentenich. 

Úkol
Odkud čerpáme sílu v časech krize?



Litanie
Maria, Matko třikrát podivuhodná  
  – oroduj za nás
Královno mého života    
  – oroduj za nás
Matko nových začátků    
  – oroduj za nás
Královno důvěry     
  – oroduj za nás
Královno rodin     
  – oroduj za nás
Královno míru     
  – oroduj za nás

Modlitba za svatořečení P. Kentenicha 
Bože, věčný Otče, Tys v těžkých dobách 
vždycky posílal své církvi lidi, kteří slovem 
ipříkladem vedli tvůj lid k tobě. Pateru Josefu 
Kentenichovi jsi dal velké poslání, aby nám 
přiblížil vznešenost Panny Marie a přivedl 
nás k úmluvě lásky s ní. Prosíme tě, dej mu 
brzy čest oltáře, aby se příklad jeho života 
stal požehnáním pro celou církev.
Pomoz nám na přímluvu P. Kentenicha, 
abychom Ti vždy důvěřovali a nenechali se 
převálcovat krizemi a všedností života.      

Amen

21



8. DEN – SPOLU JSME 
SILNĚJŠÍ

Modlitba za manžele (viz úvod)

Rozjímání
„Neboť tam, kde jsou dva nebo tři shromážděni 

v mém jménu, tam jsem já uprostřed nich.“ 
(Mt 18,20)

Když jsme sami, jsme slabí, snadno 
znejistíme, necháváme se hnát a přizpů-
sobujeme se většině. 

Když spojíme své síly, znásobí se a společně 
pak kráčíme ke stejnému cíli s daleko větší 
radostí. 

Úkol
Za co vděčíme těm, kteří s námi 

tvoří jedno společenství?

22



Litanie
Maria, Matko třikrát podivuhodná  
  – oroduj za nás
Královno našich sousedů, kolegů 
a bližních – oroduj za nás
Královno naší soudržnosti   
  – oroduj za nás
Královno rodin     
  – oroduj za nás
Královno míru     
  – oroduj za nás

Modlitba za svatořečení P. Kentenicha 
Bože, věčný Otče, Tys v těžkých dobách 
vždycky posílal své církvi lidi, kteří slovem 
i příkladem vedli tvůj lid k tobě. Pateru 
Josefu Kentenichovi jsi dal velké poslání, aby 
nám přiblížil vznešenost Panny Marie a při-
vedl nás k úmluvě lásky s ní. Prosíme tě, dej 
mu brzy čest oltáře, aby se příklad jeho života 
stal požehnáním pro celou církev.

Pomoz nám na přímluvu P. Kentenicha, 
abychom byli vděční za každého člověka, 
kterého nám na naší cestě životem posíláš. 

Amen

23



24

9. DEN – JSME POSLÁNI

Modlitba za manžele (viz úvod)

Rozjímání
„Tak ať svítí vaše světlo před lidmi, 
aby viděli vaše dobré skutky a vzdali 

slávu vašemu Otci v nebesích.“ 
(Mt 5,16)

„Život křesťanů je jediná Bible, kterou 
nevěřící čtou“ – říkal často pater Kentenich. 
Ve světě, kde se manželství a rodina ocitly 
v krizi, nezakouší mnoho lidí bezpodmí-
nečnou lásku. 
Aby mohli uvěřit tomu, že Bůh je Láska, 
musejí nejprve ve svém všedním životě 
zakusit lásku skrze své bližní – skrze nás. 

Úkol
Pro koho ve svém okolí 
mohu něco vykonat?



Litanie
Maria, Matko třikrát podivuhodná  
  – oroduj za nás
Královno našeho povolání a poslání  
  – oroduj za nás
Královno naslouchání Boží vůli   
  – oroduj za nás
Královno rodin     
  – oroduj za nás
Královno míru     
  – oroduj za nás

Modlitba za svatořečení P. Kentenicha
Bože, věčný Otče, Tys v těžkých dobách 
vždycky posílal své církvi lidi, kteří slovem 
ipříkladem vedli tvůj lid k tobě. 
Pateru Josefu Kentenichovi jsi dal velké 
poslání, aby nám přiblížil vznešenost Panny 
Marie a přivedl nás k úmluvě lásky s ní. 
Prosíme tě, dej mu brzy čest oltáře, aby se 
příklad jeho života stal požehnáním pro celou 
církev.
Pomoz nám na přímluvu P. Kentenicha, aby 
skrze nás mohlo mnoho lidí zakusit Tvou 
lásku.

Amen

25



10. DEN – ZŮSTÁVÁME VĚRNÍ
Modlitba za manžele (viz úvod)

Rozjímání
„Setkají se milosrdenství a věrnost.“ 

(Ž 85,11)

V průběhu let jsme se možná jeden od 
druhého vzdálili – běžíme vedle sebe jako dvě 
kolejnice. Náš vztah zšedl. Myslíme, že 
známe svého partnera možná ještě lépe, než 
on sám sebe.Když nepociťujeme vzájemnou 
úctu, přĳetí, pak hrozí velké nebezpečí, že 
z našeho manželství utečeme. Můžeme utíkat 
do práce, do veřejného života, do dětského 
pokoje nebo do jiného vztahu.
Věrnost neznamená zásadně jen to, že se 
vzájemně nepodvádíme. Pravá věrnost 
spočívá v tom, že jeden druhého neustále 
nově objevujeme a „dobýváme zpět“ naši 
první lásku. 

Úkol
Zeptejme se svého partnera, čím 
bychom mu mohli udělat radost.

26



Litanie
Maria, Matko třikrát podivuhodná  
  – oroduj za nás
Královno tvůrčí věrnosti    
  – oroduj za nás
Královno našich proměn    
  – oroduj za nás
Královno naší stálosti    
  – oroduj za nás
Královno rodin     
  – oroduj za nás
Královno míru     
  – oroduj za nás

Modlitba za svatořečení P. Kentenicha 
Bože, věčný Otče, Tys v těžkých dobách 
vždycky posílal své církvi lidi, kteří slovem 
ipříkladem vedli tvůj lid k tobě. Pateru Josefu 
Kentenichovi jsi dal velké poslání, aby nám 
přiblížil vznešenost Panny Marie a přivedl 
nás k úmluvě lásky s ní. Prosíme tě, dej mu 
brzy čest oltáře, aby se příklad jeho života 
stal požehnáním pro celou církev.
Prosíme Tě na přímluvu P. Kentenicha 
o lásku, úctu a věrnost.                          

Amen

27



28

11. DEN – UMÍME PUSTIT 
SVÉ DĚTI

Modlitba za manžele (viz úvod)

Rozjímání
„Neprosím, abys je vzal ze světa, ale abys 
je zachoval od zlého… posvěť je pravdou.“ 

(Jan 17, 15.17)

Mladý pták, když je dost silný, musí 
vylétnout z hnízda, jinak nebude schopný žít. 
My to našim dětem nejen dovolíme, nýbrž 
také podporujeme jejich úsilí o samostatnost. 

Přitom jsme našim dětem blízko – ze začátku 
tělesně, později spíš duševně, aby se na nás 
mohly obrátit, když nás potřebují. 

Úkol
Čím poutám své dítě na sebe víc, 

než je nutné?



Litanie
Maria, Matko třikrát podivuhodná  
  – oroduj za nás
Královno našich dětí    
  – oroduj za nás
Královno upoutání a svobody   
  – oroduj za nás
Královno domova a objevování nového  
  – oroduj za nás
Královno rodin – oroduj za nás
Královno míru – oroduj za nás

Modlitba za svatořečení P. Kentenicha 
Bože, věčný Otče, Tys v těžkých dobách 
vždycky posílal své církvi lidi, kteří slovem 
ipříkladem vedli tvůj lid k tobě. Pateru Josefu 
Kentenichovi jsi dal velké poslání, aby nám 
přiblížil vznešenost Panny Marie a přivedl 
nás k úmluvě lásky s ní. Prosíme tě, dej mu 
brzy čest oltáře, aby se příklad jeho života 
stal požehnáním pro celou církev.
Pomoz nám na přímluvu P. Kentenicha, 
abychom nepoutali své děti na sebe víc, než je 
nutné, a podporovali jejich samostatnost, aby 
mohli jít svojí vlastní cestou za Tebou. 

Amen 

29



12. DEN – SPOLU S NAŠÍ 
 STARŠÍ CENERACÍ

Modlitba za manžele (viz úvod)

Rozjímání
„Korunou starců jsou bohaté 

zkušenosti a jejich chloubou bázeň 
před Hospodinem.“ (Sír 25,6)

Když se podíváme zpět do rodinné biografie, 
uvědomíme si, že náš vlastní život v ní má 
hluboké kořeny. 
Od našich starších se také můžeme často 
naučit, že utrpení v životě není zbytečné, že 
opomenutí a zanedbání mohou být dodatečně 
uvedena do pořádku, že také chyby se dají 
napravit.

Úkol
Připomeňme si nějaký krásný 

zážitek se svými rodiči a prarodiči...

30



Litanie
Maria, Matko třikrát podivuhodná  
  – oroduj za nás
Královno našich rodičů    
  – oroduj za nás
Královno bolestná     
  – oroduj za nás
Královno odpuštění a nového začátku  
  – oroduj za nás
Královno rodin – oroduj za nás
Královno míru – oroduj za nás

Modlitba za svatořečení P. Kentenicha 
Bože, věčný Otče, Tys v těžkých dobách 
vždycky posílal své církvi lidi, kteří slovem 
ipříkladem vedli tvůj lid k tobě. Pateru Josefu 
Kentenichovi jsi dal velké poslání, aby nám 
přiblížil vznešenost Panny Marie a přivedl 
nás k úmluvě lásky s ní. Prosíme tě, dej mu 
brzy čest oltáře, aby se příklad jeho života 
stal požehnáním pro celou církev.
Pomoz nám na přímluvu P. Kentenicha, 
abychom byli svým rodičům oporou v jejich 
stáří a nabídli jim pomocnou ruku vždy, když 
ji potřebují.

Amen 

31



32

13. DEN – STÁRNEME 
ASKLÍZÍME

Modlitba za manžele (viz úvod)

Rozjímání
„Zůstaň s námi, vždyť už je 
k večeru a den se schyluje.“ 

(Lk 24,29)

Bez obav můžeme jít stáří vstříc a zůstat 
vklidu s vědomím: „Víme, že všecko 
napomáhá k dobrému těm, kdo milují Boha“ 
(Řím 8,28). Plni důvěry se spoléháme na jeho 
Prozřetelnost.

Lidé v našem blízkém i vzdáleném okolí 
potřebují naši lásku, naši víru i naši důvěru. 
Potřebujeme mnoho trpělivosti a lásky, které 
nás stále znovu učí shovívavosti a ochotě 
odpouštět sobě samým isvému partnerovi.

Úkol
Co nás učinilo bohatými?



Litanie
Maria, Matko třikrát podivuhodná  
  – oroduj za nás
Matko našich rodičů    
  – oroduj za nás
Prostřednice všech milostí   
  – oroduj za nás
Královno stárnutí a nemocí   
  – oroduj za nás
Královno rodin     
  – oroduj za nás
Královno míru     
  – oroduj za nás

Modlitba za svatořečení P. Kentenicha 
Bože, věčný Otče, Tys v těžkých dobách 
vždycky posílal své církvi lidi, kteří slovem 
ipříkladem vedli tvůj lid k tobě. Pateru Josefu 
Kentenichovi jsi dal velké poslání, aby nám 
přiblížil vznešenost Panny Marie a přivedl 
nás k úmluvě lásky s ní. Prosíme tě, dej mu 
brzy čest oltáře, aby se příklad jeho života 
stal požehnáním pro celou církev.
Dej nám na přímluvu P. Kentenicha mnoho 
trpělivosti a lásky a nauč nás odpouštět.

Amen 

33



14. DEN – VŠECHNO 
MÁ SMYSL

Modlitba za manžele (viz úvod)

Rozjímání
„Hle, já jsem s vámi po všechny dny 

až do skonání tohoto věku.“ 
(Mt 28,20)

Někdy se zpětně díváme na delší dobu, která 
je za námi. Často jsme tehdy nevěděli, proč se 
nám zrovna tohle a támhleto muselo přihodit. 
Teprve po delším čase je pro nás snadnější 
objevit v zamotaných nitích našeho života 
smysl, spatřit v nich moudrý plán lásky. 

Úkol
Co mi chce dnes Bůh říct 

skrze mého partnera?

34



Litanie
Maria, Matko třikrát podivuhodná
  – oroduj za nás
Královno odpouštění    
  – oroduj za nás
Královno smíření      
  – oroduj za nás 
Královno přĳetí     
  – oroduj za nás
Královno rodin – oroduj za nás

Královno míru – oroduj za nás

Modlitba za svatořečení P. Kentenicha
Bože, věčný Otče, Tys v těžkých dobách 
vždycky posílal své církvi lidi, kteří slovem 
ipříkladem vedli tvůj lid k tobě. Pateru Josefu 
Kentenichovi jsi dal velké poslání, aby nám 
přiblížil vznešenost Panny Marie a přivedl 
nás k úmluvě lásky s ní. Prosíme tě, dej mu 
brzy čest oltáře, aby se příklad jeho života 
stal požehnáním pro celou církev.
Pomoz nám na přímluvu P. Kentenicha, ať 
dokážeme přĳímat z Tvé ruky nejen to dobré, 
Tvé požehnání, ale také těžkosti akříže, 
kterými nás učíš více milovat.        

Amen 

35



36

15. DEN – DĚKUJEME

Modlitba za manžele (viz úvod)

Rozjímání
„Dobrořeč, duše má, Hospodinu,

nezapomínej na žádné z jeho dobrodiní.“ 
(Ž 103,2)

Děkuji, že jsi nás stvořil jednoho pro druhého, 
že nemáme jen společnou minulost, nýbrž 
také společnou budoucnost. Smíme společně 
stárnout.

Děkuji…

Úkol
Zklidněme se, oddychněme si, odpočívejme...



37

Litanie
Maria, Matko třikrát podivuhodná  
  – oroduj za nás
Matko a Královno mého partnera  
  – oroduj za nás
Matko a Královno našeho společného 
života  – oroduj za nás
Královno našich možností a sil   
  – oroduj za nás
Královno rodin     
  – oroduj za nás
Královno míru     
  – oroduj za nás

Modlitba za svatořečení P. Kentenicha 
Bože, věčný Otče, Tys v těžkých dobách 
vždycky posílal své církvi lidi, kteří slovem 
ipříkladem vedli tvůj lid k tobě. Pateru Josefu 
Kentenichovi jsi dal velké poslání, aby nám 
přiblížil vznešenost Panny Marie a přivedl 
nás k úmluvě lásky s ní.Prosíme tě, dej mu 
brzy čest oltáře, aby se příklad jeho života 
stal požehnáním pro celou církev.
Pomoz nám na přímluvu P. Kentenicha, 
abychom dokázali být vděční za všechno, co 
jsi nám v životě daroval.        Amen 




